
Санкт - Петербургское государственное бюджетное стационарное 
учреждение социального обслуживания 

«Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда»

ПРИКАЗ -т

«31» июля 2023 г. п. Смолячково

Об утверждении перечня документов, 
необходимых для поступления 
получателей социальных услуг 
в СПб ГБСУСО «Дом-интернат 
«Красная Звезда»

В целях организации и совершенствования работы по приему получателей 
социальных услуг на социальное обслуживание в стационарной форме социального 
обслуживания при постоянном проживании в Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания 
«Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда» (далее-Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Приглашение на поступление в Санкт- 
Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания «Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда» для 
получения социальных услуг для совершеннолетних дееспособных граждан, 
согласно Приложения № 1.
2. Заместителю директора по общим вопросам АНИСИМОВОЙ Юлии 
Анатольевне обновить, ранее размещенную информацию на сайте и 
информационных стендах Учреждения.
3. Считать утратившим силу приказ от 23.03.2022г. № 18-т «Об утверждении 
перечня документов, необходимых для поступления получателей социальных услуг 
в СПб ГБСУСО «Дом-интернат «Красная Звезда»
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБСУСО 
«Дом-интернат «Красная Звезда» С.В. Долбунов

С приказом ознакомлена: Анисимова Ю.А.



Приложение № 1 
к приказу СПб ГБСУСО 

«Дом-интернат «Красная Звезда» 
от «31» июля 2023г. № 55-т

ПРИГЛАШЕНИЕ
на поступление в Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное 
учреждение социального обслуживания «Дом-интернат ветеранов войны и труда 

«Красная Звезда»
для получения социальных услуг для совершеннолетних дееспособных граждан 

Уважаемый (ая) ____________________________________________________
Ф.И.О.

Прибыть нужно « »20 года с 10.00 до 13.00 часов.
Перечень документов, необходимый для поступления:
1. Индивидуальная программа предоставления социальных услуг.
2. Документ, удостоверяющий личность получателя социальных услуг (паспорт 
гражданина Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина 
Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта, предусмотренное 
пунктом 119 Административного регламента Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче, замене паспортов 
гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской 
Федерации на территории Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства 
внутренних дел Российской Федерации от 13.11.2017 № 851; иные документы, 
удостоверяющие личность в соответствии с действующим законодательством).
3. Документ, удостоверяющий личность представителя получателя социальных услуг, 
в случае если заявление и документы подаются представителем получателя социальных 
услуг (паспорт гражданина Российской Федерации; временное удостоверение личности 
гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта, 
предусмотренное пунктом 119 Административного регламента Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче, замене 
паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина 
Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденного приказом 
Министерства внутренних дел Российской Федерации от 13.11.2017 № 851; иные 
документы, удостоверяющие личность в соответствии с действующим законодательством).
4. Документ, подтверждающий полномочия представителя (при обращении 
за получением социальных услуг представителя).
5. Документ, подтверждающий место жительства и (или) пребывания, фактического 
проживания получателя социальных услуг (справка о регистрации по месту жительства 
(форма 9), справка о регистрации по месту пребывания (форма № 3), решение суда 
об установлении места жительства или места пребывания).
6. Документы, необходимые для определения среднедушевого дохода получателя 
социальных услуг:
- Сведения о доходах гражданина за последние 12 календарных месяцев, предшествующих 
месяцу подачи заявления о предоставлении социальных услуг (справка о размере пенсии, 
ЕДВ и прочие денежные выплаты) в Учреждение;
- Справка из банка о реквизитах карты, сберкнижки (если пенсия будет перечисляться на 
карту, сберкнижку).
7. Справка о наличии социального пакета либо отказе от него из отделения 
Пенсионного Фонда Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
8. Справка об установлении инвалидности, выданная федеральным государственным 
учреждением медико-социальной экспертизы (при наличии инвалидности).
9. Документы о льготах.
10. Полис обязательного медицинского страхования гражданина.



11. Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования Российской 
Федерации или страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования 
Российской Федерации.
12. Индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида, разработанная 
федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (при 
наличии).
13. Медицинские сведения:
13.1. Сведения о состоянии здоровья гражданина (за исключением детей-инвалидов), 
рекомендуемые для рассмотрения вопроса о нуждаемости в социальном обслуживании в 
стационарной форме социального обслуживания при постоянном/пятидневном 
проживании;
13.2. Заключение о наличии медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых 
гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, 
в предоставлении социальных услуг в стационарной форме в соответствии с приказом 
Минздрава РФ от 02.05.2023г. № 202н;
13.3. Справка об отсутствии контактов с инфекционными больными по месту проживания 
в течении 21 дня до поступления в Учреждение;
13.4. Флюорография легких или рентгенография органов грудной клетки (легких). Для< 
нетранспортабельных и маломобильных граждан - результат исследования мокроты на 
кислотоустойчивые микобактерии методом микроскопии;
13.5. Электрокардиограмма (при наличии);
13.6. Результаты лабораторных исследований: кал (ректальный мазок) - на диз. группу; кал 
на яйца гельминтов; мазок - на BL (дифтерия); кровь - на реакцию Вассермана (сифилис). 
Результаты анализов и обследований должны быть описаны полностью с указанием номера, 
даты, результата давностью не более 15 дней с момента забора материала для исследований.
13.7. Кровь на маркеры гепатита «В», «С», (давностью не более 6 месяцев), при наличии 
диагноза гепатита - представить эпидемиологический номер.
13.8. Кровь на СПИД/ВИЧ (Ф-50), (давностью не более 6 месяцев), при наличии диагноза- 
эпидемиологический номер.
13.9. Справка из КВД (давностью не более 5 дней).
13.10. Данные о прививках (прививочный сертификат) против пневмококка и кори (при 
контакте с заболевшим) либо информация о медицинском отводе от прививки с указанием 
причин отвода;
13.11. Сертификат о вакцинации от COVID-19, или справка о перенесенном в течение 6 
месяцев заболевании COVID -19, или отрицательный результат ПЦР-теста на наличие' 
возбудителя COVID -19 выполненного в течение 48 часов до поступления в Учреждение.

За 1-2 дня, либо накануне поступления, при отказе от поступления, просим Вас 
позвонить по телефону: 433-22-12; 433-28-84.

« »20___ г.

м.п.

Директор (С.В. Долбунов)

(подпись) Ф.И.О.

Матвеева Ольга Дмитриевна 

433-28-84


